spī.

Aloysius
Bariola l.
florum, co-
ment. Do-
mini Fran-
c. pegnæ
indirect.
inquisit.

p. 2 cō. 12
matt. c. 18
bartholo-
urb. in mil-
leloq. D. p.
Aug. uer-
b. excom.

li. 3. de ba-
pt. cōt. do-
nat.

Ad cor. c. 1
5.
D. Greg.
D. Io. Cri-
sost.

D. p. Aug
bart. Gi-
theus lib.

superius
allegato ī
resp. ad

multos er-
rores circ.
censuras.
Ecclesiast.
Thomas
Talamelle
sis huius
oper. coll.
mach li. 1
c. 3.
D. p. Aug
in ep. Epi,

75:

spiritualiter languentibus &c. eo magis, quia D. P. Aug. determinatiuē docet neminē posse excōmunicari propter alterius scelus, siue flagitium, appellans ex cōmunicationē suppliciū spirituale &c. quoniā peccatum, propter quod fertur excōmunicatio, non est originale peccatū, sed personale, siue actuale, & sic vñ propter alterius peccatū excōmunicari non debet, sed propter propriū, &c. & idē D. P. Aug. dicit, Agunt etiā hoīes pœnitētiā, si post Baptismū ita peccauerint, ut excōmunicari, & postea reconciliari, mereantur; sicut agūt in oīb Ecclesijs illi, qui propriè pœnitentes appellātur, de quibus D. Apost. dicit Ne iterū, cū venero, humiliet me Deus apud vos, & lugeam multos ex ijs, qui ante peccauerūt, & pœnitētiā nō egerunt super im munditia &c. & lib. 11. super Gen. ad litterā idē D. P. Aug. loquēs de expulsione ipsiā Adæ à terrestri Paradi so, dicit, Alienatus. n. à vita, non solū quā fuerat, si p̄ceptum seruasset, cum Angelis acceptuius, sed ab illa ēt, quam ducebat in Paradi so felici quodā corporis statu, separari vtiq; debuit a ligno vitæ, siue q ex ipso illo subsisteret felix ille ipse status corporis ex re visibili, virtute inuisibili, siue quod in eo esset sacramentū visibile, inuisibilis sapientiā. Alienandus inde, vtique fuerat, vel iā moriturus, vel ēt tanquam excōmunicatus. Sicut ēt in hoc Paradi so, idest Ecclesia solent à Sacramentis Altaris visibilibus hoīes disciplina Ecclesiastica remoueri, &c. & idem D. P. Aug. auctoritate D. Apostoli, Auferte malum ex vobis ipsis. Quia cū quisque impeditur ab Ecclesiæ congregacione, malos ho.

homines separare, si ex se ipso auferat malum, non eis
corde miscetur, atque ita spiritualiter non solum con-
iungitur bonis: sed etiam separatur à malis, &c. & 2.
eiusdem D. Apost. ad Timo. c. 5. neque communicaue-
ris peccatis alienis: tanquam ille diceret, fieri posse, ut
aliquis malos ab Ecclesiæ congregatione separare, nō
posset, & ideo tollerare cogeretur, & 2. Cor. c. 5. quid
enim mihi de his qui foris sunt iudicare; nonne de his;
qui intus sunt, iudicatis? & lib. vnicō contra menda-
cium auctoritate eiusdem D. Apost. si quis non obau-
dit verbo nostro per Epistolam, hunc notate, & nolite
commisceri cum eo, ut erubescat, & non, ut inimicum
existimetis: sed corripite ut fratrem, & parum infra eo
dem capite auctoritate Saluatoris, si Ecclesiam nō au-
dierit, sic tibi, sicut Ethnicus, & publicanus, &c. & cap.
5. eiusdem libri contra mendacium, dicit, cum ergo si-
ue per negligentiam Præpositorum, si per aliquam ex-
cusabilem necessitatem, siue per alias occultas ob-
reptiones inuenimus in Ecclesia malos, quos Eccle-
siastica disciplina, corrigere, aut cohædere non possu-
mus, tunc, ne ascēdat in corpus nostrum impia, & per-
nicioſa præsumptio, qua existimemus nos ab his sepa-
randos esse, ut peccatis eorum non inquinemur, at-
que ita post nos trahere conemur, veluti, mundos,
sanctosque discipulos ab unitatis cōpage, quasi à ma-
lorū cōsortio segregatos &c. & per Ecclesiasticam di-
sciplinam etiam segregatione à malorum consortio,
intelligitur excommunicatio, idē li. vnicō, docet non so-
lū tria flagitia mortifera excommunicatione puniēda

Ee donec

1. Cor. 6. 5.

2. ad Tim.

c. 5.

2. Cor. 6. 9.

2. Cor. 6. 9.

D. p. Aug.

lib. cont.

mendaciō.

c. 3.

2. ad thesf.

sal.

mat. 6. 18.

D. p. Aug.
 lib de fide,
 & operib^o
 e. 19.
D. p. Aug.
 lib. 5. q. in
 Deu. q. 71.
 Deu. c. 24.
D. Apost.
 1. Cor. c. 5
D. p. Aug.
 de uerb.
Domini
 secundum
 Matt. c. 6.
 & de tēp.
 sér. 12.
Ad Epp. c.
 3.
D. p. Aug.
 de tēp. sér.
 329.

donec humilio*ri* pœnitentia sanentur, nempè implidi-
 tiā, idolatriam, & homicidium: sed et multa alia sce-
 lera &c. & lib. 5. quæst. in Deut. auctoritate D. Apost.
 Quid enim mihi de his, qui foris &c. & de verbis Do-
 mini secundum Matt. c. 6. idem Apostolicum dictum
 repetit, & Hom. 50 & de tempore ser. 42. auctoritate
 D. Apost. In charitate radicati, & fundati &c. talem
 ergo charitatem habeamus (Fratres) ut omnes homi-
 nes toto corde amare possimus &c. & parum infra, Dili-
 ge ergo, & quidquid volueris fac; ama ex toto corde
 tuo, & quod volueris exerce in proximo tuo. Si ira-
 sceris dulce est, quia de charitate procedit: si corripis,
 suave est: si castigas, etiam flagellas, acceptabile est,
 quia verus amor est & quando castigas, quando c-
 tiam de Ecclesia proicis foras. Et sic excommunicatio
 ex charitate procedere debet &c. & de tempore mul-
 toties mentionem facit de excommunicatione, docens
 excommunicatos esse omnes negantes fidei articulos,
 præcipue circa diuinam incarnationem &c. ex quibus
 omnibus sapientissimis dictis, & sententijs eiusdem
 D. P. Aug. de facili colligitur veritas eiusdem pœnæ
 excommunicationis, & quām sit timenda, ne fiat per
 eandem excommunicationē separatio à Christo capi-
 te, & à membris eius &c. Placeat ergo omnibus fidelí-
 bus diligenter cauere ab eadem, ne in Diaboli laqueū
 incident &c. & sit finis huius Tractatus, necnon &
 capit^{is} &c.

IN-